

## Listado de ingredientes y alérgenos

### BARRITAS DE CEREALES CÉSAR



#### Ingredientes:

Barrita cereales. Harina de **trigo (gluten)**, agua, multicereales (*harina de centeno (gluten)*, *linaza marrón*, *girasol pelado*, *salvado de trigo (gluten)*, *copos de avena* y *sésamo natural*), masa madre (*harina de trigo (gluten)* y *agua*), sal, levadura fresca (*Saccharomyces cerevisiae*) y emulgente (E-491) y mejorante (*antiaglomerante (E-170)*, *emulgente (E-472e)* y (E-471), *antioxidante (E-300)* y *enzimas*).

Pechuga de pollo marinada. Pechuga de pollo, zumo de naranja, aceite de oliva, sal, pimentón dulce, especias cajún (*cayena*, *sal*, *aceite de girasol*, *cebolla*, *pimienta negra*, *ajo*, *cominos*, *tomillo*, *orégano* y *anti aglomerante E-551*) y hierbas provenzales (*romero*, *albahaca*, *mejorana* y *orégano*).

Salsa Cesar. Aceite de girasol, **huevo** líquido, aceite de oliva, agua, zumo de limón, salsa Worcestershire (*vinagre destilado*, *melaza*, *azúcar*, *agua*, *sal*, *cebolla*, **anchoas (pescado)**, *ajo*, *clavo*, *extracto de tamarindo*, *aroma natural*, *extracto de chile*), **mostaza**, pasta de **anchoas (pescado)**, *vinagre de vino blanco*, **queso (leche)** fundido, sal, conservador (E-202), *ajo*, *pimienta negra*, *acidulante (ácido cítrico)*, *tabasco* y estabilizantes (E-415, E-412).

Beicon crujiente. Panceta de cerdo (78%), agua, fécula de patata, sal, proteína de **soja**, estabilizante (E-451), dextrosa, antioxidantes (E-331, E-316), aromas, aroma de humo, especias, potenciador de sabor (E-621), colorante natural (E-120), conservador (E-250).

Queso parmesano. **Leche** de vaca, *sal*, *cuajo vegetal*, *conservante E-1105 (lisozima de proteína de huevo)*.

Brotos verdes. Brotes de batavia roja, brotes de espinaca, rúcula, brotes de acelga roja

#### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

# Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

- Soja.
- Pescado.
- Mostaza.
- Moluscos.
- Lácteos.
- Huevo.
- Sésamo.
- Gluten.
- Frutos de cáscara.
- Sulfitos.
- Crustáceos.
- Apio.
- Altramuces.